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Тест по финансовой грамотности для 2 класса
2 - вариант.

1.Что больше стоит три арбуза или две дыни? Цены указаны в таблице. 
	1) две дыни
2) три арбуза
3) стоят одинаково 
4) определить невозможно

		арбуз
	дыня

	5 рублей
	4 рубля






2.У Иры есть 20 рублей. Она купила ручку за 6 рублей и линейку за 4 рубля. Сколько сдачи получит Ира?
	1) 10 рублей 
2) 15 рублей
3) 5 рублей
4) 4 рубля

	


3.Какую сумму денег составляют монеты на рисунке?
	1) 18 рублей 60 копеек
2) 13 рублей 55 копеек
3) 27 рублей 60 копеек
4) 22 рубля 50 копеек
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4.Что означает, когда о человеке говорят: «Он и на снеге зимой экономит»?
1) человек очень экономно использует снег в хозяйстве
2) очень жадный человек
3) неэкономный человек
4) человек охраняет снег


5.Укажи, что можно отнести к группе товаров длительного пользования.

	1) 
	2) 
	3) 
	4) 

	книги
	фрукты
	машина
	телевизор




6.Укажи название сказки, в которой героиня расходует найденные деньги.
	1) 
	2) 
	3) 
	4) 

	«Муха-Цокотуха»
	«Петушок и бобовое зернышко»
	«Гуси-лебеди»
	«Золушка»
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